
Obecní úřad Želetice 

696 37 Želetice 189 

 518 622 725 

e-mail: zeletice@zeletice.cz 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Žádost o vydání voličského průkazu pro volby do Evropského parlamentu  
Termín konání voleb: 7. a 8. června 2024  

Údaje o žadateli (vyplňuje žadatel)         

Jméno a příjmení žadatele:  

Datum narození:  

Adresa místa trvalého pobytu:  

Tel., popř. email:*)  

* Nepovinný údaj 

V souladu s ustanovením § 30 z. č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně 

některých zákonů, žádám Obecní úřad Želetice o vydání voličského průkazu pro volby do 

Evropského parlamentu, které se uskuteční ve dnech 7. a 8. června 2024  

Vydaný voličský průkaz si přeji:  

 Vyzvednout osobně v kanceláři Obecního úřadu Želetice, 696 37 Želetice 189  

 Předat osobě, která se prokáže mnou vystavenou plnou mocí k převzetí voličského průkazu.  

(Podpis voliče na zvláštní plné moci musí být úředně ověřen) 

 Zaslat na adresu místa trvalého pobytu 

 Zaslat na jinou adresu: ……………………………………………………... ......................................  

 …………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………… 

(křížkem se označí odpovídající požadavek) 

V Želeticích dne: ....................................                                                 ............................................ 

                                          podpis žadatele 

 

Záznam úřadu (vyplňuje úřad) 

Žádost byla voličem podána dne:  ……………..…………….       Předložený doklad totožnosti: .............................................  

                                                                                                       Podpis oprávněné úřední osoby: ………………………… 

Vydaný voličský průkaz č.:       

 Žadatel převzal VP osobně dne:      podpis:  ..................................................................  

 Za žadatele převzala jiná osoba na základě ověřené plné moci voliče:  

 Jméno a příjmení:   ..................................................................  datum narození:  ....................................................  

 Doklad totožnosti:   ..................................................................  

 Místo trvalého pobytu:   ..........................................................................................................................................  

 Převzal/-a dne:  ....................................................  podpis:  ..................................................................  

 Byl zaslán žadateli poštou dne:   ..........................................................................................................................................   

mailto:zeletice@zeletice.cz


 

Termíny pro podání žádosti o voličský průkaz a termíny předání voličského průkazů:  

Volič žádá o vystavení voličského průkazu obecní úřad, u kterého je zapsán v seznamu voličů pro volby do EP a nebude 

moci volit anebo nehodlá volit ve volebním okrsku, pro který je tento seznam veden, případně zastupitelský úřad, u kterého 

je volič zapsán ve zvláštním seznamu voličů.  

Volič s trvalým pobytem v Želeticích může o voličský průkaz požádat:  

1. Osobním podáním 

  - místo podání:  Obecní úřad Želetice, 696 37 Želetice 189, nejpozději do 05.06.2024 do  16:00 hodin 

 

2. Písemným podáním s úředně ověřeným podpisem voliče doručeným na adresu Obecní úřad Želetice, 696 37 Želetice 

189, nejpozději do 31.05.2024 do 16:00 hodin  

 

3. Elektronickým podáním prostřednictvím datové schránky voliče do datové schránky obce Želetice: 2e4bzap,  

 nejpozději do 31.05.2024 do  16:00 hod.  

 

4. Přes portál občana -  nejpozději  do 31.5.2024 do 16 hodin. 

 

Obecní úřad Želetice předá voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. ode dne 23.05.2024:   

 - osobně voliči,  

 - osobě, která se prokáže plnou mocí s úředně ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu,  

 - nebo jej voliči zašle na jím uvedenou adresu na území České republiky do vlastních rukou  

 - nebo je, doručuje-li se do zahraničí, zašle na jím uvedenou adresu v zahraničí.  

 

Prostor pro ověřovací doložku (úředního ověření podpisu voliče): 

 

 

 


